

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成23年11月2日

【四半期会計期間】 第19期第2四半期(自平成23年6月21日至平成23年9月20日)

【会社名】 株式会社エスティック

【英訳名】 E S T I C C O R P O R A T I O N

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 鈴木 弘

【本店の所在の場所】 大阪府守口市橋波東之町二丁目5番9号

【電話番号】 06-6993-8855

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長 伊勢嶋 勇

【最寄りの連絡場所】 大阪府守口市橋波東之町二丁目5番9号

【電話番号】 06-6993-8855

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長 伊勢嶋 勇

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

提出会社の経営指標等

回次	第18期 第2四半期 累計期間	第19期 第2四半期 累計期間	第18期 第2四半期 会計期間	第19期 第2四半期 会計期間	第18期
会計期間	自 平成22年 3月21日 至 平成22年 9月20日	自 平成23年 3月21日 至 平成23年 9月20日	自 平成22年 6月21日 至 平成22年 9月20日	自 平成23年 6月21日 至 平成23年 9月20日	自 平成22年 3月21日 至 平成23年 3月20日
売上高 (千円)	877,151	1,261,409	464,524	649,822	1,760,895
経常利益 (千円)	122,256	217,025	67,612	117,557	223,473
四半期(当期)純利益 (千円)	77,493	124,138	45,568	65,597	131,869
持分法を適用した 場合の投資損失() (千円)	3,590	16,040	8,151	10,669	10,580
資本金 (千円)			557,000	557,000	557,000
発行済株式総数 (株)			14,710	14,710	14,710
純資産額 (千円)			2,502,908	2,626,927	2,555,240
総資産額 (千円)			2,788,101	2,965,826	2,890,861
1株当たり純資産額 (円)			184,077.97	193,199.08	187,926.82
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	5,699.30	9,129.85	3,351.38	4,824.37	9,698.40
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)					
1株当たり配当額 (円)					4,000
自己資本比率 (%)			89.8	88.6	88.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	78,905	220,808			307,461
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	3,842	12,653			8,520
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	67,616	54,226			67,864
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)			632,508	529,025	841,394
従業員数 (名)			60	62	58

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については、記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

提出会社の状況

平成23年9月20日現在

従業員数(名)	62(9)
---------	-------

(注) 1 従業員数は、就業人員数であります。

2 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の当第2四半期会計期間の平均雇用人数であります。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第2四半期会計期間における生産実績を製品別に示すと、次のとおりであります。

製品別	生産高(千円)	前年同四半期比(%)
ナットランナ	252,889	+26.6
ハンドナットランナ	229,730	+79.0
サーボプレス	27,889	+171.2
ネジ締付装置	108,670	3.6
修理・点検・その他	22,384	4.9
合計	641,562	+35.2

- (注) 1 当社は、単一セグメントであるため製品別で記載しております。
2 金額は、販売価格によっております。
3 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注実績

当第2四半期会計期間における受注実績を製品別に示すと、次のとおりであります。

製品別	受注高(千円)	前年同四半期比(%)	受注残高(千円)	前年同四半期比(%)
ネジ締付装置	126,925	+63.1	176,293	+132.5
合計	126,925	+63.1	176,293	+132.5

- (注) 1 当社は、単一セグメントであるため製品別で記載しております。
2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
3 見込生産品については、表示しておりません。

(3) 販売実績

当第2四半期会計期間における販売実績を製品別に示すと、次のとおりであります。

製品別	販売高(千円)	前年同四半期比(%)
ナットランナ	285,715	+61.7
ハンドナットランナ	207,255	+42.7
サーボプレス	25,795	+305.5
ネジ締付装置	108,670	3.6
修理・点検・その他	22,384	4.9
合計	649,822	+39.9

(注) 1 当社は、単一セグメントであるため製品別で記載しております。

2 輸出高の総額及び総販売実績に対する輸出高の割合は、次のとおりであります。

製品別	前第2四半期会計期間 (自平成22年6月21日 至平成22年9月20日)		当第2四半期会計期間 (自平成23年6月21日 至平成23年9月20日)	
	輸出金額(千円)	割合(%)	輸出金額(千円)	割合(%)
ナットランナ	118,264	25.5	194,325	29.9
ハンドナットランナ	58,586	12.6	77,957	12.0
サーボプレス	768	0.2	23,288	3.6
ネジ締付装置	22,951	4.9	12,567	1.9
修理・点検・その他	5,765	1.2	6,990	1.1
合計	206,335	44.4	315,130	48.5

3 主な輸出先の販売高及び輸出販売高に対する割合は、次のとおりであります。

輸出先	前第2四半期会計期間 (自平成22年6月21日 至平成22年9月20日)		当第2四半期会計期間 (自平成23年6月21日 至平成23年9月20日)	
	金額(千円)	割合(%)	金額(千円)	割合(%)
アジア	169,756	82.3	256,495	81.4
北米	19,654	9.5	22,567	7.2
中南米	12,291	6.0	31,205	9.9
その他の地域	4,632	2.2	4,861	1.5
合計	206,335	100.0	315,130	100.0

4 主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は、次のとおりであります。

なお、当該割合が100分10未満の相手先については記載を省略しております。

相手先	前第2四半期会計期間 (自平成22年6月21日 至平成22年9月20日)		当第2四半期会計期間 (自平成23年6月21日 至平成23年9月20日)	
	金額(千円)	割合(%)	金額(千円)	割合(%)
E. SONG ENGINEERING(韓国)	49,836	10.7	121,206	18.7
株式会社旭商工社	55,823	12.0	111,815	17.2
株式会社日伝			74,178	11.4
SHANGHAI ESTIC CO.,LTD(中国)			74,162	11.4

5 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 【事業等のリスク】

当第2四半期会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

当第2四半期会計期間におけるわが国経済は、平成23年3月に発生した東日本大震災からの回復も一部で未だ復興活動が継続するものの、国内経済活動は概ね回復基調で推移しており、また震災に関連した電力問題による生産活動への影響も当初予想されたほどの混乱を来すこともなく、その影響は限定的でありました。

このような状況のなか、当社主力販売先である自動車産業界における設備投資の状況につきましては、海外市場ではアジア地域で第1四半期に引き続き活発な状況が継続しており、当社製品の販売状況におきましてもナットランナ及びハンドナットランナの販売が好調に推移してまいりました。特にその中でも中国、韓国及びタイにおける販売高の伸び率が際立っております。他の海外市場におきましても、新たな伸び率を示している地域としてイタリア及びメキシコが現在のところ堅調に推移しております。

これら海外市場における販売高が好調である要因は、海外現地自動車メーカーの設備投資意欲が堅調なことに加え、日系自動車メーカーの海外生産拠点増強による効果も含まれており、特に国内自動車メーカーの海外生産拠点強化は、現在の円高や自由貿易協定等も影響し益々増加するものと考えられます。

このように当第2四半期会計期間におきましては、国内市場もリーマンショック以降順調に回復傾向で推移しておりますが、特に海外市場における好調な受注状況の結果、当社としては四半期累計ではありませんが、設立来初めて海外販売高が国内販売高を上回る結果となりました。

その結果、当第2四半期会計期間は、売上高649百万円（前年同四半期比39.9%増）、営業利益135百万円（前年同四半期比70.6%増）、経常利益117百万円（前年同四半比73.9%増）、四半期純利益65百万円（前年同四半比44.0%増）となりました。

なお、当社製品は、ネジ締付装置、同部品及びネジ締付工具でありますので、単一セグメントとして市場環境を判断しております。

(2) 財政状態の分析

(資産の部)

当第2四半期会計期間末における資産合計は、2,965百万円と前事業年度末比74百万円の増加となりました。

これは流動資産については、現金及び預金の減少の一方、受取手形及び売掛金の増加などの影響により2,173百万円と前事業年度末比61百万円の増加となり、固定資産については、792百万円と前事業年度末比13百万円の増加となったことによるものです。

(負債の部)

当第2四半期会計期間末における負債合計は、338百万円と前事業年度末比3百万円の増加となりました。

これは主に買掛金が11百万円減少した一方、未払法人税等が11百万円、賞与引当金が5百万円増加したことなどによるものです。

(純資産の部)

当第2四半期会計期間末における純資産合計は、2,626百万円と前事業年度末比71百万円の増加となりました。

これは利益剰余金が69百万円増加したことなどによるものです。

(3) キャッシュ・フローの分析

当第2四半期会計期間末における現金及び現金同等物の残高は529百万円となり、第1四半期会計期間末に比べて130百万円の減少となりました。

当第2四半期会計期間における各キャッシュ・フロー別の状況は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは102百万円の支出(前年同四半期は71百万円の収入)となりました。

これは主に、税引前四半期純利益117百万円などの増加要因があった一方、売上債権の増加額149百万円、仕入債務の減少額76百万円などの減少要因があったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは3百万円の支出(前年同四半期は2百万円の支出)となりました。

これは主に、定期預金の払戻による収入20百万円の増加要因があった一方、定期預金の預入による支出20百万円、有形固定資産の取得による支出1百万円、無形固定資産の取得による支出1百万円などの減少要因があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは6百万円の支出(前年同四半期は7百万円の支出)となりました。

これは、配当金の支払額6百万円の減少要因があったことによるものです。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期会計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

当第2四半期会計期間の研究開発費の総額は20百万円であります。

なお、当第2四半期会計期間において、当社の研究開発活動に重要な変更はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第2四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第2四半期会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	50,000
計	50,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年9月20日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年11月2日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	14,710	14,710	東京証券取引所 (マザーズ)	単元株制度を採用しておりま せん。
計	14,710	14,710		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年6月21日～ 平成23年9月20日		14,710		557,000		639,750

(6) 【大株主の状況】

平成23年9月20日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
鈴木 弘	大阪府豊中市	4,805	32.66
株式会社日伝	大阪市中央区上本町西1丁目2-16	1,400	9.51
池田 康廣	京都市北区	1,110	7.54
エスティック従業員持株会	大阪府守口市橋波東之町2丁目5-9	748	5.08
長沼商事株式会社	広島市中区袋町6番14号	700	4.75
飯田 雅次	大阪府高槻市	365	2.48
加藤 誠	愛知県西尾市	229	1.55
岩瀬 政夫	東京都足立区	170	1.15
伊勢嶋 勇	大阪府寝屋川市	145	0.98
川瀬 達也	愛知県日進市	110	0.74
計		9,782	66.49

(注) 上記のほか当社保有の自己株式1,113株(7.56%)があります。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成23年9月20日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 1,113		
完全議決権株式(その他)	普通株式 13,597	13,597	
単元未満株式			
発行済株式総数	14,710		
総株主の議決権		13,597	

【自己株式等】

平成23年9月20日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社エスティック	大阪府守口市橋波東之町 2丁目5-9	1,113		1,113	7.56
計		1,113		1,113	7.56

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成23年 4月	5月	6月	7月	8月	9月
最高(円)	113,000	119,800	106,000	117,100	113,500	101,000
最低(円)	101,500	102,400	98,000	100,000	99,500	97,000

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所マザーズ市場における株価を記載しております。

3 【役員の状態】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号。以下「四半期財務諸表等規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第2四半期会計期間(平成22年6月21日から平成22年9月20日まで)及び前第2四半期累計期間(平成22年3月21日から平成22年9月20日まで)は、改正前の四半期財務諸表等規則に基づき、当第2四半期会計期間(平成23年6月21日から平成23年9月20日まで)及び当第2四半期累計期間(平成23年3月21日から平成23年9月20日まで)は、改正後の四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第2四半期会計期間(平成22年6月21日から平成22年9月20日まで)及び前第2四半期累計期間(平成22年3月21日から平成22年9月20日まで)に係る四半期財務諸表並びに当第2四半期会計期間(平成23年6月21日から平成23年9月20日まで)及び当第2四半期累計期間(平成23年3月21日から平成23年9月20日まで)に係る四半期財務諸表について、新日本有限責任監査法人により四半期レビューを受けております。

3 四半期連結財務諸表について

当社は子会社がありませんので、四半期連結財務諸表は作成しておりません。

1【四半期財務諸表】
(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期会計期間末 (平成23年9月20日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成23年3月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	580,025	892,394
受取手形及び売掛金	1,006,248	2 748,864
製品	89,268	57,377
原材料	365,164	332,420
仕掛品	88,996	51,808
その他	67,598	47,739
貸倒引当金	23,847	18,538
流動資産合計	2,173,455	2,112,065
固定資産		
有形固定資産		
土地	413,240	413,240
その他(純額)	1 110,480	1 111,351
有形固定資産合計	523,720	524,592
無形固定資産	11,005	9,172
投資その他の資産		
その他	258,144	245,531
貸倒引当金	500	500
投資その他の資産合計	257,644	245,031
固定資産合計	792,370	778,795
資産合計	2,965,826	2,890,861
負債の部		
流動負債		
買掛金	74,598	86,580
未払法人税等	105,223	94,000
賞与引当金	22,094	16,797
役員賞与引当金	9,000	-
その他	47,726	64,861
流動負債合計	258,642	262,239
固定負債		
退職給付引当金	80,256	73,381
固定負債合計	80,256	73,381
負債合計	338,898	335,620

	当第2四半期会計期間末 (平成23年9月20日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成23年3月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	557,000	557,000
資本剰余金	639,750	639,750
利益剰余金	1,645,470	1,575,719
自己株式	217,684	217,684
株主資本合計	2,624,535	2,554,784
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,392	456
評価・換算差額等合計	2,392	456
純資産合計	2,626,927	2,555,240
負債純資産合計	2,965,826	2,890,861

(2)【四半期損益計算書】
【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年3月21日 至平成22年9月20日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月21日 至平成23年9月20日)
売上高	877,151	1,261,409
売上原価	556,183	809,829
売上総利益	320,967	451,580
販売費及び一般管理費	187,064	212,064
営業利益	133,902	239,515
営業外収益		
受取利息	156	115
受取配当金	355	554
デリバティブ評価益	-	1,210
その他	605	494
営業外収益合計	1,117	2,374
営業外費用		
為替差損	12,293	24,864
その他	470	-
営業外費用合計	12,763	24,864
経常利益	122,256	217,025
特別利益		
貸倒引当金戻入額	15,697	-
特別利益合計	15,697	-
税引前四半期純利益	137,953	217,025
法人税、住民税及び事業税	56,636	102,280
法人税等調整額	3,823	9,393
法人税等合計	60,459	92,887
四半期純利益	77,493	124,138

【第2四半期会計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期会計期間 (自平成22年6月21日 至平成22年9月20日)	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月21日 至平成23年9月20日)
売上高	464,524	649,822
売上原価	284,646	401,644
売上総利益	179,878	248,178
販売費及び一般管理費	100,403	112,607
営業利益	79,474	135,570
営業外収益		
受取利息	116	62
受取配当金	322	515
デリバティブ評価益	540	670
その他	384	149
営業外収益合計	1,363	1,396
営業外費用		
為替差損	13,226	19,409
営業外費用合計	13,226	19,409
経常利益	67,612	117,557
特別利益		
貸倒引当金戻入額	15,844	-
特別利益合計	15,844	-
税引前四半期純利益	83,456	117,557
法人税、住民税及び事業税	32,494	54,848
法人税等調整額	5,393	2,887
法人税等合計	37,887	51,960
四半期純利益	45,568	65,597

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年3月21日 至平成22年9月20日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月21日 至平成23年9月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	137,953	217,025
減価償却費	9,466	9,548
貸倒引当金の増減額（は減少）	15,697	5,309
賞与引当金の増減額（は減少）	308	5,297
役員賞与引当金の増減額（は減少）	9,000	9,000
退職給付引当金の増減額（は減少）	5,919	6,875
受取利息及び受取配当金	511	669
為替差損益（は益）	10,735	24,680
デリバティブ評価損益（は益）	470	1,210
売上債権の増減額（は増加）	122,238	257,384
たな卸資産の増減額（は増加）	55,761	101,822
仕入債務の増減額（は減少）	18,211	11,982
その他	4,895	34,985
小計	114,273	130,319
利息及び配当金の受取額	550	682
法人税等の支払額	35,919	91,171
営業活動によるキャッシュ・フロー	78,905	220,808
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	40,000	40,000
定期預金の払戻による収入	40,000	40,000
有形固定資産の取得による支出	2,053	6,366
無形固定資産の取得による支出	-	4,142
投資有価証券の取得による支出	1,789	2,143
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,842	12,653
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	67,616	54,226
財務活動によるキャッシュ・フロー	67,616	54,226
現金及び現金同等物に係る換算差額	10,735	24,680
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	3,289	312,368
現金及び現金同等物の期首残高	635,797	841,394
現金及び現金同等物の四半期末残高	632,508	529,025

【継続企業の前提に関する事項】

当第2四半期会計期間(自平成23年6月21日至平成23年9月20日)

該当事項はありません。

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第2四半期累計期間(自平成23年3月21日至平成23年9月20日)

	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月21日至平成23年9月20日)
会計処理基準に関する事項の変更	第1四半期会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日)を適用しております。 これによる損益に与える影響はありません。

【簡便な会計処理】

	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月21日至平成23年9月20日)
棚卸資産の評価方法	棚卸資産の簿価切下げに関しては、収益性の低下が明らかなものについてのみ正味売却価額を見積り、簿価切下げを行う方法によっております。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第2四半期累計期間(自平成23年3月21日至平成23年9月20日)

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

当第2四半期会計期間末 (平成23年9月20日)	前事業年度末 (平成23年3月20日)
1 有形固定資産の減価償却累計額は、292,072千円です。	1 有形固定資産の減価償却累計額は、284,834千円です。
3 関連会社SHANGHAI ESTIC CO.,LTDの金融機関借入に対する債務保証残高 36,024千円 上記債務保証については、当該債務保証額の50%相当額につき同関連会社の共同出資者であるUNITED FAITH(FAR EAST)LTD.を再保証者とする再保証契約を締結しております。	2 期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当期末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が、期末残高に含まれております。 受取手形 9,372千円 3 関連会社SHANGHAI ESTIC CO.,LTDの金融機関借入に対する債務保証残高 37,140千円 上記債務保証については、当該債務保証額の50%相当額につき同関連会社の共同出資者であるUNITED FAITH(FAR EAST)LTD.を再保証者とする再保証契約を締結しております。

(四半期損益計算書関係)

第2四半期累計期間

前第2四半期累計期間 (自平成22年3月21日 至平成22年9月20日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月21日 至平成23年9月20日)
販売費及び一般管理費の主なもの	販売費及び一般管理費の主なもの
給料手当 48,316千円	給料手当 47,399千円
賞与引当金繰入額 5,065千円	賞与引当金繰入額 7,149千円
役員賞与引当金繰入額 9,000千円	役員賞与引当金繰入額 9,000千円
退職給付引当金繰入額 1,236千円	退職給付引当金繰入額 1,718千円
研究開発費 42,505千円	貸倒引当金繰入額 5,309千円
	研究開発費 43,322千円

第2四半期会計期間

前第2四半期会計期間 (自平成22年6月21日 至平成22年9月20日)	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月21日 至平成23年9月20日)
販売費及び一般管理費の主なもの	販売費及び一般管理費の主なもの
給料手当 23,228千円	給料手当 24,211千円
賞与引当金繰入額 4,896千円	賞与引当金繰入額 5,137千円
役員賞与引当金繰入額 9,000千円	役員賞与引当金繰入額 9,000千円
退職給付引当金繰入額 453千円	退職給付引当金繰入額 466千円
研究開発費 20,671千円	貸倒引当金繰入額 6,652千円

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期累計期間 (自 平成22年3月21日 至 平成22年9月20日)	当第2四半期累計期間 (自 平成23年3月21日 至 平成23年9月20日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係
現金及び預金 683,508千円	現金及び預金 580,025千円
預入期間が3か月超の定期預金 51,000千円	預入期間が3か月超の定期預金 51,000千円
現金及び現金同等物 632,508千円	現金及び現金同等物 529,025千円

(株主資本等関係)

当第2四半期会計期間末(平成23年9月20日)及び当第2四半期累計期間(自 平成23年3月21日 至 平成23年9月20日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第2四半期会計期間末
普通株式(株)	14,710

2 自己株式に関する事項

株式の種類	当第2四半期会計期間末
普通株式(株)	1,113

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月17日 定時株主総会	普通株式	54,388	4,000	平成23年3月20日	平成23年6月20日	利益剰余金

(2) 基準日が当四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

5 株主資本の著しい変動に関する事項

該当事項はありません。

(持分法損益等)

関連会社に関する事項

第2四半期累計期間

前第2四半期累計期間 (自平成22年3月21日 至平成22年9月20日)		当第2四半期累計期間 (自平成23年3月21日 至平成23年9月20日)	
持分法を適用した場合の投資損失の金額	3,590千円	持分法を適用した場合の投資損失の金額	16,040千円

第2四半期会計期間

前第2四半期会計期間 (自平成22年6月21日 至平成22年9月20日)		当第2四半期会計期間 (自平成23年6月21日 至平成23年9月20日)	
関連会社(共同支配企業)に対する投資の金額	30,000千円	関連会社(共同支配企業)に対する投資の金額	30,000千円
持分法を適用した場合の投資の金額	44,449千円	持分法を適用した場合の投資の金額	19,404千円
持分法を適用した場合の投資損失の金額	8,151千円	持分法を適用した場合の投資損失の金額	10,669千円

開示対象特別目的会社に関する事項

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第2四半期累計期間(自平成23年3月21日 至平成23年9月20日)及び当第2四半期会計期間(自平成23年6月21日 至平成23年9月20日)

当社は、ネジ締付装置、同部品及びネジ締付工具の製造・販売及び当社製品の修理・点検を主な事業とする単一セグメントで事業活動を展開しているため、セグメント情報の記載を省略しております。

(追加情報)

第1四半期会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第2四半期会計期間末 (平成23年9月20日)		前事業年度末 (平成23年3月20日)	
1株当たり純資産額	193,199.08円	1株当たり純資産額	187,926.82円

(注) 1株当たり純資産の算定上の基礎

項目	当第2四半期会計期間末 (平成23年9月20日)	前事業年度末 (平成23年3月20日)
貸借対照表上の純資産の部の合計額(千円)	2,626,927	2,555,240
普通株式に係る純資産額(千円)	2,626,927	2,555,240
普通株式の発行済株式数(株)	14,710	14,710
普通株式の自己株式数(株)	1,113	1,113
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(株)	13,597	13,597

2 1株当たり四半期純利益金額等

第2四半期累計期間

前第2四半期累計期間 (自平成22年3月21日 至平成22年9月20日)		当第2四半期累計期間 (自平成23年3月21日 至平成23年9月20日)	
1株当たり四半期純利益金額	5,699.30円	1株当たり四半期純利益金額	9,129.85円
なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。		なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。	

(注) 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第2四半期累計期間 (自平成22年3月21日 至平成22年9月20日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月21日 至平成23年9月20日)
四半期損益計算書上の四半期純利益(千円)	77,493	124,138
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益(千円)	77,493	124,138
普通株式の期中平均株式数(株)	13,597	13,597

第2 四半期会計期間

前第2 四半期会計期間 (自 平成22年 6月21日 至 平成22年 9月20日)	当第2 四半期会計期間 (自 平成23年 6月21日 至 平成23年 9月20日)
1株当たり四半期純利益金額 3,351.38円	1株当たり四半期純利益金額 4,824.37円
なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第2 四半期会計期間 (自 平成22年 6月21日 至 平成22年 9月20日)	当第2 四半期会計期間 (自 平成23年 6月21日 至 平成23年 9月20日)
四半期損益計算書上の四半期純利益(千円)	45,568	65,597
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益(千円)	45,568	65,597
普通株式の期中平均株式数(株)	13,597	13,597

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年11月2日

株式会社エスティック
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 村井 城太郎

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 平岡 義則

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社エスティックの平成22年3月21日から平成23年3月20日までの第18期事業年度の第2四半期会計期間(平成22年6月21日から平成22年9月20日まで)及び第2四半期累計期間(平成22年3月21日から平成22年9月20日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社エスティックの平成22年9月20日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期会計期間及び第2四半期累計期間の経営成績並びに第2四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年11月2日

株式会社エスティック
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員 公認会計士 平岡 義 則
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 笹山 直 孝
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社エスティックの平成23年3月21日から平成24年3月20日までの第19期事業年度の第2四半期会計期間(平成23年6月21日から平成23年9月20日まで)及び第2四半期累計期間(平成23年3月21日から平成23年9月20日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社エスティックの平成23年9月20日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期会計期間及び第2四半期累計期間の経営成績並びに第2四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。